If other kings or princes who have no superior are negligent, the Pope succeeds to their jurisdiction, not because they hold the kingdom from him, but in virtue of that fulness of power (plenitudo potestatis) which he possesses as vicar of Christ. Some say that the Pope must not interfere in

¹ Id. id., i. 6, 34. Sed eis negligentibus eligere, imperatorem Papa eliget, et si plures elegerunt, Papa de jure cognoscat inter eos, et diffinet et

si aliqua partium erit contumax, nihilominus parte altera absente potest procedere.

² Decretals, ii. 2, 10.

the affairs of vacant kingdoms unless appeal is made to him.¹

After enumerating the various cases in which the ecclesiastical judge can interfere in matters belonging to the secular jurisdiction, he answers the objection which may be made that these principles rest only upon the decisions of the popes themselves, and warns men that in arguing thus they are incurring the guilt of sacrilege. In order to make this clear, he sets out his conception of the origin and nature of the government of the world.

From the creation of the world to the time of Noah, God governed the world, he says, directly. From Noah to the coming of Christ God governed the world by various ministers, patriarchs, judges, kings, priests, and others. This continued till the coming of Christ, who was Himself the natural lord and king. Christ established Peter and his successors as His vicars. Therefore, though there are many different offices and forms of government in the world, men can always

¹ Innocent IV., 'Apparatus,' ii. 2, 9. (Irritas.) Cum enim papa in eis jurisdictionem non habeat, jurisdictio vel literæ data contra eos non valent, nec quod per eas fit, arg. C. ne de sta. defun. l. pon. (Cod., vii. 21, 7) et videtur mirum quod post subjungit dummodo etc., quia, si irritæ sunt quo. modo scilicet per negligentiam convalescunt. . . . Clausula autem quæ hic aducitur, s., dummodo etc., non contradicit, quia non est sensus eius literæ, ut literæ prius impetratæ valeant, si contingit iudicem secularem fieri negligentem. Sed hoc vult dicere quia cum fuerit negligens, quod ab eo possit appellari ad Papam et super appellationem licite aliæ literæ impetrari. (Ad tuam.) Hoc jus habet episcopus in terra, quod ad eum appellatur, sed ad Papam jure imperii appellatur. (Vacante.) Hoc est propter defectum imperii, in jure enim tantum imperii papa succedit. . . . Nam specialis conjunctio est inter

Papam et Imperatorem, quia Papa cum consecrat et examinat et est Imperator ejus advocatus, et jurat ei, et ab eo imperium tenet, s. de electione, venerabilom (Decretals, i. 6, 34), i. 63 dist. ego et c. tibi domino (Decretum, D. 63, c. 30 and 33). Et inde est quia in jure quod ab ecclesia Romana tenet, succedit Papa, imperio vacante. . . . Sed quid si alius rex est negligens vel alius princeps, qui superiorem non habet? diximus idem, scilicet quod succedit in jurisdictionem ejus, arg. 15, q. 6, item alius (Decretum, C. xv. 6, 3) et s., de electione, quum inter universas, in fi. (Decretals, i. 6, 18.) Sed hoc non facit quia ab eo teneat regnum, sed de plenitudine potestatis quam habet quia vicarius est Christi, s., tit. prox. novit ver. non enim (Decretals, ii. 1, 13) vel dic, quia vacantibus regnis, non poterit se intromittere, nisi ante peteretur in modo denunciationis, ut predicto c. novit (Decretals, ii. 1, 13).

have recourse to the Pope when need arises, whether it is a difficulty about law, and the judge is uncertain what judgment he ought to give, or a practical difficulty when there is no superior, or when the judges cannot secure the execution of their judgments, or will not render justice.¹

To complete the account of the position of Innocent IV., we may observe that he is clear that the authority of the Pope extends not only over Christian people, but over the infidels and the Jews. He refers to this at the end of the passage which we have just been considering, and develops it at length in a later passage.² In this place also he appeals to the evidence of the "Donation of Constantine" as showing

¹ Id. id. Sed dicit aliquis, hoc summi pontifices statuere pro se: unde quum non sine culpa sacrilegii loquatur, non est sibi tanta fides adhibenda, ff. de inter. ac l. de etate, § 1 (Dig., xi. 1, 11). Sed hi si diligenter attendunt quod dicunt, veri sacrilegii culpam incurrunt. Quod ut melius intelligas, est prenotandum, quod Deus creavit in principio cælum et terras, et omnia quæ in eis sunt, angelicam et humanam naturam, spiritualia et temporalia, ipsaque per se ipsum rexit, sicut factor rem suam gubernat, et homini quem fecit præcepta dedit, et transgredienti pœnam imposuit, ut Gen. II., Ex omni ligno, etc. . . . Et tempore Noe, coepit Deus creaturas suas regere per ministros, quorum primus fuit Noe. . . . In hac autem vicaria successerunt patriarchæ, iudices, reges, sacerdotes et alii, qui pro tempore fuerunt in regimine populi Judeorum, et sic duravit usque ad Christum, qui fuit naturalis Dominus et Rex noster, de qua dicitur in Psal.: Deus iudicium tuum regida, etc. . . . Et ipse Christus Jesus, vicarium suum constituit Petrum et successores suos, quando ei dedit claves regni cælorum, et quando dixit ei: Pæce oves meas. Licet in multa distincta sunt officia et regimina mundi, tamen quancumque necesse est ad

Papam requirendum est, sive sit necessitas juris, quia iudex dubius est, quam sententiam de jure proferre debeat, vel necessitas facti, quia alius non sit iudex superior, sive facti, puta quia de facto minores iudices non possunt suas sententias exequi, vel nolunt ut debent justitiam exercere, i., qui filii sint legi., per venerabilem (Decretals, iv. 17, 13). Cf. id., v. 39, 49.

² Id. id., iii. 34, 8. Bene tamen credimus quod Papa qui est vicarius Jesu Christi, potestatem habet, non tantum super Christianos, sed et super omnes infideles; quum enim Christus habuerit super omnes potestatem, unde in Psalmo, Deus iudicium tuum regida. . . . Omnes autem tam fideles quam infideles oves sunt Christi, per creationem, licet non sint de ovili ecclesiæ. Et sic per predictam apparet quod Papa super omnes habet jurisdictionem, et potestatem de jure, licet non de facto. Unde per potestatem quam habet Papa, credo quod si gentilis, qui non habet legem nisi naturæ, si contra legem naturæ facit, potest licite puniri per Papam. . . . Item Judeos potest judicare Papa, si contra legem Evangelii faciunt in moralibus, si eorum prelati eos non puniunt, et eodem modo si hereses circa suam legem inveniant. . . .